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ham den 1ste Landsthingsmand for 5te Kreds 
(H. Chr. Hansen) maatte fungere som fjerde Se- 
kretær. Jeg vil forudsætte, at der fra Thingets 
Side ikke vil være Noget at indvende herimod. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandl ing  af: Forslag til  
Lov angaaende et Tillæg t i l  Lov om 
Tilsyn med Dampkjedler paa Landjor- 
den af 24de Mar t s  1875. 
406. )(2den Behandling findes i Tidenden Sp. 

Der var til denne Behandling intet Æn- 
dringsforslag stillet. - 

Lovforslagets Indhold samt Spørgsmaalet 
om dets endelige Vedtagelse sattes under For- 
handling under Et. 

Ingen begjærede Ordet. 
( 

Lovforslaget (se Tillæg O) 
vedtoges enstemmig med 43 Stemmer. 

Sagen gaar nu til Folkethinget. « 

D e n  fnngerende Formand:  Der er 
ikke Mere paa Dagsordenen. « 

Fra Jndenrigsminifteren har jeg modtaget 
Meddelelse om, at han agter for Thinget at frem- 
sætte , ,Forslag t i l  Lov om Sparekasser«. 

Næste Mydevir blive afholdt fzzcstkommcndc 
Mandag Kl. 11!2, og Dagsordenen vil da være: 

Fremfætte lse  ved Jndenr igsmin i s tw  
ren af: 

Forslag til Lov om Sparekasser. 

Mødet hævet Kl. 1 ZOC 

F i r e  og fyrretyvende M o d e .  

Mandagen den 24de Februar Kl. 11-2. 

Protokollen for forrige Møde blev oplæst og 
vedtagen. 

Den fungerende Formand (Krieg er): 
Ved Skrivelse fra Finantsministeriet af 21de 
dennes er jeg bleven anmodet om at fremlægge 
en af Hs Maj. Kongen stadfæstet vestindisk An- 
ordning, indeholdende Bestemmelser om Ansættelse« 
af Sukkerhøsten paa St. Croix med Hensyn 
til Sukkerrør, der afhændes til Fcellessukkew 
kogerier. « 

Skrivelsen vil paa sædvanlig Maade blive 
optagen i Tillæg O. til Rigsdagstidendem 

Den eneste Sag paa Dagsordenen var: 

Fremfætte lse  ved Jndenr igsmini -  
steren af: Forslag til Lov om Svare- 
kassen 

Indenrigsminifterett  ( S  k e e l) : Den 
danske Lovgivning har hidtil ikke befattet sig med 
Ordningen af Sparekassevcesenet her i Landet. 
Det er, som bekjendt, en gammel Institution her, 
og den har hidtil udviklet sig paa en i det Hele 
taget heldig Maade, saaledes at man kan sige, 
at der her i Landet ikke er lidt noget Tab af 
Sparerne Jmidlertid har denne Institution i 
Tidernes Løb faaet en saadan Udstrækning, en 
saadan Betydning, at det vil være rimeligt, om 
Lovgivningsmagten nu befatter sig ogsaa med 
Tilsynet med Sparekassernes Virksomhed, og jeg 
skal i den Henseende bemærke, at der nu her i 
Landet existerer 400 Sparekassen og at de op- 
samlede Midler i Sparekasserne have naaet en 
Sum af over 220 Millioner Kr Under saa- 
danne Omstændigheder, og da en stor Del af de 
i Sparekasserne indskudte Midler jo ere de mindre 
formuende Klassers Spareskillinger, tør man ikke 
negte, at Sagen maa kunne betragtes som et 
Samfundsanliggende, der ikke kan være Lovgiv- 
ningsmagten uvedkommende. Det var de i de 
senere Aaringer i flere Tilfælde fremkomne 
Uordeneri Bestyrelserne af forskjellige Penge- 
instituter og de deraf følgende meget betydelige 
Tab, der henledede Regjeringens fornyede Op- 
mærksonihed paa disse Forhold, og i Scerdeleshed 
den Omstændighed, at Landets ældste Sparekasse, 
som nød fuld Tillid, meget uventet viste sig at 
være insolvent. Det var i Særdeleshed den Om- 
stændighed, som gjorde, at Regjeringen troede 
nu ikke længer at kunne lade dette for en 
stor Del af Befolkningen vigtige Anliggende 
henstaa upaaagtet Der blev da i Fjor nedsat en 


